
令和 5年 11月吉日 

 

６年生保護者様 

大阪市立桜宮中学校 

校長   向井  秀俊  

 
令和6年度  新入生保護者説明会のご案内  

   

  向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素よ

り、本校教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。  

 さて、お子様には６年間の小学校生活最後の学期を直前に迎えられ、４月から始まる中学

校生活への夢や希望で、大きく胸をふくらませておられることと存じます。 

 つきましては、小学校６年生の保護者の皆様を対象に、下記のとおり、令和６年度新入生

保護者説明会を実施いたします。 

 ご多用のこととは存じますが、万障お繰りあわせの上、ご出席くださいますようご案内申

しあげます。 

記 

    １．日    時   令和６年１月２９日（月） 午後２時〜３時頃まで 

          

    ２．場    所   大阪市立桜宮中学校   体育館 

 

    ３．内    容   ・桜宮中学校入学にあたって  

     ・本校の教育課程について 

       ・中学校生活について 

       ・学用品等について 

       ・学校給食について 

       ・学校徴収金について 

      ・その他 

 

※本校は２足制です。お手数ですが、上履きと下靴用の袋をお持ちください。 

また、自転車でのご来校の際は、運動場の仮設駐輪場にお止めください。 

※当日は、通学カバン・ポスターカラー・リコーダーの販売を予定しております。詳細につ

きましては、後日小学校を通じてプリントを配布させていただきます。 

 

 

 

 

 

桜宮中学校のホームページの QRコードになります。 

ホームページを通じて、日々の学校生活や生徒の様子を発信しております。 

ご覧いただくことで桜宮中学校の雰囲気を少しでも感じていただければと 

思います。ぜひ、お気に入りへの登録をお願いいたします。 


